
Εργαστηριακοί έλεγχοι στα Κέντρα Αναφοράς 

Στους πίνακες που ακολουθούν απεικονίζονται τα αποτελέσματα των εργαστηριακών ελέγχων 

στα Κέντρα Υγείας και στα Τμήματα Επειγόντων Περιστατικών των Γενικών Νοσοκομείων ανά 

Υγειονομική Περιφέρεια από την 20η έως την 26η Σεπτεμβρίου 2021. 

Στον παρακάτω πίνακα (1.1) απεικονίζονται οι διενεργηθέντες εργαστηριακοί έλεγχοι στα 

Τμήματα Επειγόντων Περιστατικών των Νοσοκομείων και στα Κέντρα Υγείας που έχουν 

ενεργοποιηθεί και το συνολικό ποσοστό των ελέγχων στα Κέντρα Υγείας. Στο γράφημα 2.1 

παρουσιάζεται η γραφική τους απεικόνιση. 

 

Πίνακας 1.1: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και στα Κ.Υ. 

Υ.Πε. 
Τ.Ε.Π. Γενικών 
Νοσοκομείων 

Κέντρα Υγείας Σύνολο % 

1η Υ.Πε. 4.203 5.731 9.934 57,69% 

2η Υ.Πε. 4.498 2.498 6.996 35,71% 

3η Υ.Πε. 3.838 4.536 8.374 54,17% 

4η Υ.Πε. 4.959 2.910 7.869 36,98% 

5η Υ.Πε. 3.556 3.218 6.774 47,51% 

6η Υ.Πε. 4.714 5.579 10.293 54,20% 

7η Υ.Πε. 1.587 1.805 3.392 53,21% 

Σύνολο 27.355 26.277 53.632 49,00% 
 

 

 

Γράφημα 2.1: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και στα Κ.Υ. 
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Στους παρακάτω πίνακες (1.2 και 1.3) απεικονίζονται οι διενεργηθέντες εργαστηριακοί έλεγχοι 

(PCR-Rapid Τest) ανά είδος εξέτασης καθώς και το ποσοστό των θετικών. Στα γραφήματα 2.2 και 2.3 

παρουσιάζεται η γραφική τους απεικόνιση. 

 

Πίνακας 1.2: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Κ.Υ. και το σύνολο των θετικών. 

Κ.Υ. PCR TEST 
ΘΕΤΙΚΑ PCR 

TEST 
RAPID 
TEST 

ΘΕΤΙΚΑ RAPID 
TEST 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΣΥΝΟΛΟ 
ΘΕΤΙΚΩΝ 

1η Υ.Πε. 1.996 151 3.735 79 5.731 230 

2η Υ.Πε. 556 60 1.942 58 2.498 118 

3η Υ.Πε. 538 106 3.998 246 4.536 352 

4η Υ.Πε. 414 62 2.496 226 2.910 288 

5η Υ.Πε. 570 96 2.648 175 3.218 271 

6η Υ.Πε. 757 104 4.822 220 5.579 324 

7η Υ.Πε. 328 58 1.477 120 1.805 178 

Σύνολο 5.159 637 21.118 1.124 26.277 1.761 

 

 

Γράφημα 2.2: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Κ.Υ. και το σύνολο των θετικών. 
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Πίνακας 1.3: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και το σύνολο των θετικών. 

Τ.Ε.Π. PCR TEST 
ΘΕΤΙΚΑ PCR 

TEST 
RAPID 
TEST 

ΘΕΤΙΚΑ RAPID 
TEST 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΣΥΝΟΛΟ 
ΘΕΤΙΚΩΝ 

1η Υ.Πε. 2.145 118 2.058 57 4.203 175 

2η Υ.Πε. 1.957 175 2.541 40 4.498 215 

3η Υ.Πε. 1.538 230 2.300 246 3.838 476 

4η Υ.Πε. 2.612 460 2.347 242 4.959 702 

5η Υ.Πε. 1.605 345 1.951 62 3.556 407 

6η Υ.Πε. 2.409 410 2.305 84 4.714 494 

7η Υ.Πε. 622 52 965 3 1.587 55 

Σύνολο 12.888 1.790 14.467 734 27.355 2.524 

 

 

Γράφημα 2.3:  Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και το σύνολο των θετικών. 
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Γράφημα 2.4: Συνολικός αριθμός εργαστηριακών ελέγχων (PCR-Rapid Τest) ανά Υ.ΠΕ. τον Σεπτέμβριο. 
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